domicilii, five beneficii. 228. Quomodo intelligenda sit facultas data in dimissorialibus. 229. Adnotanda adhuc septem sunt circa has. 230. Num ordinatus uno ordine ab Episcopo originis possit sine dimissoriis alium ordinem suscipere ab Episcopo domicilii, & alium ab Episcopo beneficii. 225

Dispensatio pro Ordinibus. v. Ordo. Episcopus. Pontifex. &c.

Distinctio peccatorum numerica, vel specifica. v. Peccatum.

Divinatores incurrunt casum reservatum cum excomm. in Dicecef. Neapol. 504

Dolor. v. Contritio. Attritio. Dolor requisitus essentialiter ad Sacramentum Pœnitentiæ debet esse formalis, & simul detestatio peccatorum: Item elici debet ex fide, & spe saltem virtuali. 295. & seq. Non ergo satis est dolor virtualis, vel putatus, vel tantum externus, nec merum propositum, nec quæcunque displicentia cum velleitate, vel dolor, quo quis doleat, se non dolere &c. neque in confessione venialium. 296. Quinque sunt qualitates veri doloris. 298. & seq. Num opus sit, ut dolor descendat ad detestanda singula mortalia, an vero sufficiat eorum detestatio universalis. 299. Num in confessione venialium requirantur etiam dictæ qualitates. 302. Quando dolor debeat elici, & quomodo fiat sufficienter sensibilis. 303. An elicitus ante confessionem, ut sufficiat ad sacramentum, debeat elici ex intentione confitendi. 304. & quamdiu ante confessionem elici possit. 305. Num idem dolor physice præteritus sufficiat pro pluribus absolutionibus. 306

Domicilium. Episcopus Domicilii. v. Ordo.

Dubium. Dubius. In Dubio an puer, vel quilibet alius æger unquam sit usus ratione, num possit dari extrema unctio. 201. Quid in aliis dubiis puta, sitne infirmus in certo periculo mortis, vel in gratia, &c. Peccatum dubium num debeamus confiteri. v. *Confessio.* Confessarius quid agere debeat in dubio de dispositione pœnitentis. 538. Vel in dubio de sua jurisdictione. 385. & seq. Num in dubio possit absolutionem iterare. 539. & seq. In dubio, an aliquid

quid cadat sub sigillum. v. *Sigillum*. In dubio, an puer habeat usum rationis, quando obligetur ad annuam confessionem? 269. Dubium de ordine suscepto. v. *Ordo*. Dubium de confessionibus antea factis, fuerint necne bonæ? 339. v. *Confessio*. Sitne denunciandus confessarius, si dubium sit, an verba obscura ab ipso prolata fuerint ex prava intentione. 412. Dubitans confessarius habeat necne facultatem absolvendi à reservatis. v. *Confessarius*.

Duellum. v. *Homicida*. Duellum est *Duorum vel etiam plurium pugna deliberate suscepta ex conditio, statuto tempore, & loco cum periculo mortis, vel gravis vulnerationis*. 483. Quid si hoc accidat in rixa, vel fiat pugnis, vel fiat non statuto tempore, & loco. *ibid.* In duobus tantum casibus licitum est duellum. *ibid.* Num alii à duellantibus, puta consulentes, permittentes in terris suis &c. excommunic. incurrant Papæ reservatam extra urbem, intra Italiam. *ibid.* Quando proprie incurratur à duellantibus excommunicatio. 484. Quando à reliquis. *ibid.* Num etiam à spectatoribus. 483. A quibusnam incurratur excommunicatio etiam duello non secuto. 484. v. *Regulares*. Qualiter peccet, & num obligetur ad restitutionem, tum provocans, tum acceptans duellum, præsertim, si secuta sit mors, vel mutilatio. *ibid.*

E.

Ebrietas. *Ebrius*. Num possit illi ministrari Extrema unctio. 201. v. *Impedimentum publicæ honestatis*.

Ecclesia. Quando Ecclesia suppleat, aut dispenset in aliquo ad valorem sacramenti requisito. 39. Quando Ecclesia suppleat jurisdictionem. v. *Jurisdictio*. *Sacramentum Pœnitentiæ*. Qui jurisdictiones, fructus, redditus &c. Ad sedem Apostolicam, & ad quascunque Ecclesiasticas personas ratione Ecclesiarum &c. pertinentes usurpant, sequestrant &c. sine debita licentia, excommunicantur in Bulla Cœnæ. 476. v. *Religio*. *si Societ. Jesu circa Ecclesiasticam sepulturam in suis Ecclesiis*.

Eccle

Ecclesia, five Templum. Ecclesiæ nomine quid veniat. 157. In ea (nisi sit execrata, polluta, vel interdicta) debet fieri Sacrificium. *ibid.* A quo consecrari vel benedici possit. *ibid.* Pollui & violari potest per homicidium, effusionem sanguinis, effusionem seminis, & per sepulturam excommunicati vitandi, seu infidelis. *ibid.* & seq. Num polluatur etiam, si consecratur, vel benedicatur ab Episcopo excommunicato vitando. 158. An in ea publice polluta, antequam reconcilietur, licite fiat Sacrificium? 160. Quomodo autem concilietur? *ibid.* Quomodo excretur, & an in ea execrata celebrari possit. *ibid.* Execrata Ecclesia num & altaria ipsa execrantur, vel e converso; & num, si corruant ejus parietes, Ecclesia benedictionem amittat. 161. Ejus vero lapides, ligna &c. Cui usui inservire possint. *ibid.* Num celebrari possit in Ecclesia interdicta. *ibid.* Num Sacerdos e. g. forensis possit sine licentia Ordinarii alterius Diocesis ibi celebrare. *ibid.* Regularium Ecclesiæ in casu necessitatis mutarine possint de loco ad locum à Provinciali? *ibid.*

Episcopatus est ordo, quo datur potestas confirmandi, & ordinandi. 208. Quæ ejus materia remota, quæ proxima. *ibid.* Quæ forma. 210. Num sit ordo ab aliis diversus. 204. Quæ sint Episcopi munera, & onera. 215. & seq. v. *Ætas. Tempora ordinationum.* Episcopatus Minister quinam sit. 220. Num pro assistentia duorum aliorum Episcoporum possint ex Papæ dispensatione esse duo Sacerdotes. 228

Episcopus. Num peccet consecrando in peccato Chrisma, calices, vel dando primam tonsuram &c. 36. Episcopus potest delegare facultatem dispensandi Eucharistiam Diacono, ex necessitate tamen gravi. 112. Num clericis, vel laicis. *ibid.* v. *Eucharistiæ Sacramentum.* Episcopus ordinarius potest Ecclesias etiam Regularium consecrare. 157. Potest tamen id alteri Episcopo, non verò simplici Sacerdoti delegare. *ibid.* v. *Religiosi Societ. Jesu. Ecclesia.* Nequit Episcopus concedere sæcularibus oratoria privata. 162. Bene vero habentia ostium patens extra domum: item potest exigere, vel mutare unum, vel plura oratoria in pluribus suis domibus Episcopalibus, villis &c. 162. Num possit Episcopus dispensare, ut Missa celebretur

alibi à loco obligationis. 169. Num possit aliquid accipere pro collatione ordinum. 219. Episcopus ex Papæ concessione concedere potest indulgentias: non tamen pro defunctis. 366. Episcopus approbans ad confessiones. v. *Approbatus*. Episcopus interdicens, deponens, degradans. v. *Interdictum*. *Depositio*. *Degradatio*. Episcopus num possit dispensare in ordinationibus extra tempora. 239. Episcopus ordinans. v. *Ordo*. *Dimissoriales*. *Testimoniales* &c. Quas pœnas incurrat Episcopus ordinans sine titulo. 254. v. *Ordo*. Potest concedere jus perpetuum, & proprium sepulturæ in aliquo loco. 425. Quid possit Episcopus circa absolutionem casuum reservatorum Papæ, sive per se sive per Vicarium, sive in casu impedimenti perpetui, sive diuturni &c. 433. Quid circa reservatos Episcopis. 439. Num possit auditis tantum reservatis absolvere, & remittere pœnitentem, ut à reliquis absolvatur per alium confessarium. *ibid.* Quid possit cum Regularibus? 444

Equites Melitenses. v. *Approbatus ad Confessiones Regularium*. *Percussio Clerici*.

Error ministri circa personam suscipientem sacramentum, per se loquendo (si excipias matrimon.) non obstat ejus valori. 31. Si ex errore falso putes aliqui peccato adnexam esse reservationem, eam non incurris. 427

Eucharistia Sacramentum. Quod ejus etymon. 88. Varie appellatur. *ibid.* Fuit à Christo institutum in ultima ejus coena, & probabilius in azymo. 89. Definitur; *Sacramentum Corporis, & Sanguinis Christi sub speciebus panis, & vini ad spiritualem animarum refectio- nem divinitus institutum*. *ibid.* Ad hujus constitutionem pertinent species tum panis, tum vini, tum ipsum Christi corpus sub iis speciebus contentum. 90. Verba consecratoria sunt pars essentialis hujus Sacramenti. *ibid.* Sumptio tamen est solum conditio necessaria, proindeque differt ab aliis Sacramentis. *ibid.* Quando Eucharistia causat suum effectum. 91. Num Sacramenti gratiam suscipiat, qui tamdiu retinet species in ore, donec dissolvantur, vel moriatur, antequam hostia in stomachum descendat. *ibid.* Quid dicendum de Eucharistia per miraculum posita in stomacho

macho sine sumptione. *ibid.* Christi sanguis, & corpus sub speciebus panis, & vini est unum specie Sacramentum, non plura, unde autem hæc unitas desumatur? 92. Discrimen apponitur inter ordinem & Eucharistiam. *ib.* Unde desumenda numerica hujus sacramenti multiplicitas? *ib.* Non major suscipitur gratia à suscipiente plures particulas, quam à suscipiente unam: num suscipiens plures particulas recipiat majorem successively gratiam per hoc, quod Christus diutius sit in ejus stomacho. 93. Quod sit discrimen inter sumptionem duarum particularum simul, & sumptionem specierum panis, & vini, & num harum sumptio possit aliquo modo dici duorum Sacramentorum. *ibid.* In quo differat hoc Sacramentum à reliquis. *ibid.* Ejus natura dignoscitur ab effectibus, quorum primarius est augmentum gratiæ: secundarii, qui causantur in anima, numerantur novem. 94. Qui causantur in corpore, quatuor. 95. Eucharistia immediate ex opere operato remissionem causat venialium, quæ tamen saltem virtualiter detestanda sunt. 94. Quæ sit ejus materia proxima, quæ remota, & num possit saltem aliquando Sacerdos unam tantum speciem consecrare. 95. v. *Panis. Vinum.* Ad validam Eucharistiæ consecrationem duo requiruntur, & ut sit præsens consecranti, & ut sit certa, atque à consecrantis intentione in individuo determinata. 104. Num reputetur præsens materia in calice cooperto, in ciborio, vel tabernaculo clauso, vel sub corporali, missali &c. vel posita in speculo post tergum, infra pedem, post parietem, à latere &c. vel in modicissima quantitate. 105. & seq. v. *Hostia.* Quid requiratur ad licitam materiæ Eucharistiæ consecrationem; & num peccet, qui vas, in quo hostiæ consecrandæ sunt, non operit tempore consecrationis, vel illas consecrat extra corporale, vel guttas calicis exterius adhærentes intendet consecrare. 109. Quæ sit forma Eucharistiæ consecratiua panis, quæ vini? *ibid.* Num & quod peccatum sit aliquid immutare in hujus formæ prolatione. 16. & 109. Quomodo explicent Doctores *ly hoc & hic, ly meum & mei* in utraque consecratione. 110. Verba consecratoria quando operantur effectum suum. *ibid.* Quomodo ex eo, quod ex vi verborum sub speciebus panis (idem dic de speciebus vini) solum Christi corpus ponatur, adhuc totus Christus

sub utraque specie constituatur. *ibid.* Constituitur autem sub his speciebus ad modum spiritus. 111. Minister Eucharistiam conficiens (qui in hoc solum Sacramento esse potest distinctus à conficiente) est omnis & solus sacerdos. 111. Qui sit minister ex officio dispensans Eucharistiam, qui ex delegatione. *ibid.* Qui teneatur eam ministrare, præsertim in necessitate. 118. v. *Parochus.* Quid requiratur in Ministro ad validam Eucharistiæ confectionem? v. *Sacramentum.* Quid ad licitam. 113. & seq. v. *Jurisdictio.* Num possit minister Eucharistiam deferre ad infirmum sine habitu decenti, lumine &c. Currando, aut illam deferendo, vel clam in sinu suo, vel in equo mansueto, illamque porrigendo aliis ab indice, & pollice digitis, vel medio aliquo instrumento &c. 116. Quid, si illam ministret sine *confiteor*: vel de uno ad alterum altare deferat sine lumine, vel sacris vestibus. *ibid.* Vel ministret indigno? v. *Sacramentum.* Tripliciter suscipitur Eucharistia à tribus personarum generibus, 121. Solius tamen hominis viatoris est illam suscipere. *ibid.* Quæ requiratur in illam suscipiente dispositio ex parte animæ. 125. v. *Intentio.* Num requiratur immunitas ab omni peccato etiam veniali, à censura &c. 125. & seq. Quod sit præceptum confitendi ante communionem, præsertim Sacerdotibus, 274. & seq. v. *Penitentia, Sacramentum. Sacerdos.* Ad principalem fructum Sacramenti, etiam Eucharistiæ suscipiendum, & ad alias gratias actuales obtinendas num requiratur actualis devotio. 51. & 126. Qualis obligatio suscipiendi Eucharistiam ex præcepto divino? 136. Quinam hoc præcepto obligentur? 137. & quando fideles. 138. Quando cessat hoc præceptum. 139. Quæ obligatio ex præcepto Ecclesiastico. 141. Præsertim circa Eucharistiam sumendam in Paschate. *ibid.* Quid veniat nomine Paschatis. *ibid.* Per communionem sacrilegam non satisficit huic præcepto. 143

Eucharistiæ Sacrificium. v. *Sacrificium Missæ.*

Examen conscientie est diligens perscrutatio peccatorum latentium in conscientia. 279. Per se loquendo ex præcepto divino illud tenemur præmittere confessioni, *ib.* Quod sit sufficiens, præsertim pro mortalibus. 280. quæ diligentia requiratur. *ibid.* Si ob fragilitatem timeas,

meas, ne diu morando in peccatorum examine in ea consensu prolabaris, num possis te breviter examinare. *ibid.* Num teneamur scripto adnotare peccata, aut complicem de eorum numero interrogare, aut in Calendario. e. g. videre, quot diebus festis Missæ non interfuerimus: num nos examinare debeamus, et si sciamus à Confessario diligenter interrogandos. 281. Num timorato, vel illi, qui paulo ante confessus est, sufficiat modica diligentia? *ibid.* Quæ diligentia adhibenda in articulo mortis. *ibid.* Quid agendum pœnitenti, cui sit moraliter impossibile numerum scire suorum peccatorum? 283. v. *Confessio.*

Excommunicatio. Si moribundus fuit per simplicem sacerdotem absolutus ab excommunic. si hæc erat reservata, si convalescit, remanet illi onus se præsentandi, quamprimum commode poterit, Superiori: non ut absolvatur iterum, sed ut illi præstet obedientiam. 373. & 418

Excommunicatus num ab eo liceat petere administrationem Sacramenti? 54. Num ipse peccet se ingerendo, vel tantum conferendo, si rogetur? *ibid.*

Execratio. Quomodo excretur Altare? 156. v. *Altare.*

Exorcista. Exorcistatus. Exorcistatus est ordo, quo datur potestas fugandi dæmones ab *Energumenis.* 205. Quæ ejus materia remota, quæ proxima. *ibid.* Quæ forma. 210. *Exorcistæ* munera, & onera quæ sint. 215. & seq. v. *Ætas.*

Expositus. Expositivus. Infantes expositi num sint rebaptizandi. 73

Extrema Unctio. Hoc Sacramentum fuit à Christo Domino institutum. 193. Ejus materia remota est oleum olivarum, an sufficiat chrisma in necessitate? 194. Oleum, qua necessitate debeat esse benedictum, & à quo. *ibid.* Num oleo sancto liceat miscere aliud non benedictum. *ibid.* Materia proxima est unctio. 195. Quas Corporis partes unguunt latini, quas Græci, & quas essentialiter. *ibid.* Quomodo fieri debeat unctio, præsertim in casibus periculosis, & qualiter peccaret Minister ritus transgrediens. 196. Quæ sit hujus Sacramenti forma. *ibid.* Tria debent per ipsam necessario significari. *ibid.* Quas preces omittere sit veniale

tantum. 197. Minister est unus Sacerdos. *ibid.* Num debeant plures interesse. *ibid.* Num Minister debeat esse proprius cujuscunque Pastor, & num hic teneatur sub gravi tale Sacramentum ministrare. 198. Num possint in necessitate plures simul sacerdotes illud ministrare? 199. Solus periculose infirmus est ejus subjectum: quid autem hic veniat nomine periculose infirmi? *ibid.* Num quivis hujusmodi infirmi inungi possint, vel teneantur sub mortali hoc Sacramentum suscipere. 200. Qui sit effectus primarius, qui secundarii Extremæ Unctionis. 202. Num dari possit homini, qui fuit semper in gratia, vel pueris ante rationis usum, vel amentibus. *ibid.* Num huic Sacramento debeat necessario præcedere confessio sacramentalis, & Viaticum. 203. Est iterabile. *ibid.* Quando debeat repeti sub conditione. 194. v. *Parochus.* Num, cum defertur ad infirmum, debeat necessario lumen præcedere. 116. v. *Religiosus, Regularis.*

F.

Facultas absolvendi. v. *Absolutio.* Legendi libros prohibitos. v. *Liber.*

Falsificatio manus, aut sigilli officialium monasterii, aut conventus est casus reservabilis in Ordinibus Religiosis. 528. Falsum deponentes, Falsificantes apochas, instrumenta &c. præsentantes falsum patrimonium &c. quando proprie incurrunt casum reservatum cum excommunic. in Dicecesi Neapolitan.? 509. Item alium casum cum excommunicat. incurrunt falsarii monetarum. 518. Item casum Bullæ Cœnæ incurrunt falsificantes litteras Apostolicas, vel falso fabricantes supplicationes, vel eas falso signantes. 468

Falsus Testis. v. *Testis.*

Festorum observantia. Quot peccata committat, qui à primo mane diei festi statuit non audire Sacrum, & sæpe usque ad meridiem hanc voluntatem repetit. 283. Num omne peccatum die festo commissum habeat specialem malitiam irreligiositatis, & sacrilegii. 290. Qui die natalis Domini, unam audit Missam, satisfacitne? 291

Filius-

Filiusfamilias. Filius inobediens parenti in duabus rebus diversis, committitne duplex peccatum etiam specie diversum. 284. v. *Sepultura Ecclesiastica.*

Fratres minores de Observantia. Semel in vita possunt Confessarium de ordine feligere, à quo absolvantur ab omnibus reservatis, & censuris, & dispensentur in irregularitate excepta ex homicidio, vel mutilatione voluntaria: item in articulo mortis; & quidem toties, quoties sunt in eo articulo, possunt ab eo absolvi ab omnibus omnino sine ullo onere. 448. Num etiam his gaudeant Novitii, & familiares Conventus. *ibid.*

Furiosus. Num illi ministranda Extrema unctio. 201. v. *Impedimentum publicæ honestatis.*

Fur. furtum. Differt à rapina. 294. Furtum rei sacræ die sacro num sint duo sacrilegia. 291. & seq. Surripientes bona naufragantium Christianorum etiam in litoribus inventa excommunicantur in Bulla Cœnæ. 467. Item piratæ, cursarii, latrunculi &c. Discurrentes mare pontificium, &c. *ibid.* Furtum de rebus monasterii &c. in ea quantitate, quæ est peccatum mortale, reservabile est in ordinibus religiosis. 528

G.

Gabella. Imponentes nova pedagia, seu Gabellas, vel eas augentes, præterquam in casibus à Jure permissis, vel ex speciali licentia Sedis Apostolicæ excommunicantur in Bulla Cœnæ. 468. Item, qui personis Ecclesiasticis &c. imponunt tallias, decimas, &c. 476. v. *Ecclesia Ecclesiastici.*

Generalis Confessio. v. *Mendacium in Confessione.* Qualiter se gerere debeant Confessarii cum pœnitentibus repetentibus Confessiones invalide antea factas? 338. & seq.

Gladius, omisso scandalo num licite communionem sumat? 129

Grassator Publicus. v. *Bannitus.*

H.

H.

Hæreditas. *Hæres.* Num ultra dispensationem Episcopi indigeat Sacerdos consensu hæredis, ut celebret alibi à loco obligationis. 169

Hæresis. Num errores & dubia in fide sint ejusdem speciei? Num etiam dubium de fide est hæresis. 290. Quando incurratur excommunicatio reservata in Diocesi. Neapol. contra adeuntes cœtus hæreticorum &c. 501. Quando excommunicatio Bullæ Cœnæ contra hæreticos, & eis credentes &c. 458. Quinam sint hæreticis credentes? *ibid.* Qui hæreticorum receptatores, fautores, & defensores. 459. v. *Liber.* Excommunicantur pariter in Cœna Domini deferentes arma, vel quid simile ad hæreticos per Apostolicam Sedem expresse declaratos &c. 469

Hermaphroditus. Num valide ordinetur. 223

Homicidium. *Homicida.* Qui occidens præterea discepat cadaver, evellat cor, præsertim si faciat adhuc spiranti, est reus malitiæ specie distinctæ. 293. Item velle occidere, & graviter vulnerare specie differunt. *ibid.* Occisio, vel vulneratio seu gravis percussio cujuscunque personæ est inter casus Clement. VIII. reservabiles in Ordinibus religiosis. 529. Homicidia vero, & mutilationes membrorum in ipsis Ecclesiis, cœmeteriis, aut sacristiis, aut publicis oratoriis patrantes incurrunt excommunicat. reservatam in Diocesi. Neapolit. 515. Item incurritur excommunic. Bullæ Cœnæ ab interficientibus, mutilantibus, &c. Romipetas &c. 472. Item alia excommunic. ab interficientibus, mutilantibus &c. S. R. E. Cardinales, Episcopos &c. *ibid.* Item alia excommun. ab occidentibus &c. vel spoliantibus eos, qui pro suis negotiis sunt, vel recurrunt ad Romanam Curiam. 473

Hostia. v. *Sacrificium.* Hostiæ rubræ num possint esse materia consecrationis. 98. Quid agendum, si in distribuenda Eucharistia sacra Hostia decidat. 116. Quid de fragmentis hostiarum, quæ forte requiruntur &c. 117. Est figuræ orbicularis in Ecclesia latina, quadratæ in græca, & in particulis triangularis? 100. Num liceat celebrare cum hostia fracta, maculata, non

non integra, vel in hostia minore, quæ datur laicis? *ibid.* Num liceat parvam sumere, & majorem relinquere ad exponendum in hierotheca v. g. vel à se consecratam reponere in ciborio, & ab alio consecratam sumere. *ibid.* Num error sacerdotis consecrantis circa numerum hostiarum à se consecrandarum obsit validæ consecrationi omnium. 106. Num censendæ sint consecratæ particulæ positæ in ciborio, seu pyxide, in altari, ut consecrentur à celebrante, si hic tempore consecrationis ad eas nullimode se reflectat, vel cogitet. 107. Num invalide consecraret, qui ex multis hostiis unam aut plures intenderet consecrare, eas non determinando: & alia id genus. 106. v. *Eucharistiæ Sacramentum.*

I.

Jactantia. Ad quam peccati speciem pertineat jactantia de peccato præterito. 283. Quomodo in Confessione aperienda? 284

Jejunium naturale ante communionem in quo consistat, & per quid violetur? 129. Ita graviter obligat, ut non admittat materiæ parvitatem. *ibid.* Triplici ex capite frangi potest; vel quia id, quod sumitur habet rationem cibi, & potus, vel quia sumitur per modum potationis, & comestionis. Vel quia sumitur ab extrinseco. *ibid.* Plurima recensentur, quæ illud frangunt, plurima quæ non. 130. Post sumptam Eucharistiam, licet non sit præceptum, est tamen conveniens jejunium servare, quousque species absumantur. 132. Quando hæc credantur absumptæ. *ibid.* Quibus casibus liceat Eucharistiam sumere non jejuno. *ibid.* v. *Dubium.* Relate ad tale jejunium quomodo computanda media nox, & quo horologio sit utendum, si alicubi plura sint? 135

Ignorantia. Ignorans. Num incurrat reservationem, committit calum reservatum ignorans reservationem: & quid, si sciat peccato esse adnexam excommunicationem, cujus reservationem ignoret. 428

Immunitas Ecclesiastica quid sit? 478. Immunitate gaudet quævis Ecclesia auctoritate Episcopi stabiliter fundata

- data. *ibid.* Quid de oratoriis, locis piis, hospitalibus, Palatio Episcopi, & partibus ipsius Ecclesiae. *ibid.* Qualiter peccet, & puniatur impediens fugientem ad talia loca, vel violenter eum ab Ecclesia abstrahens. *ibid.* Quando proprie quis dicitur extrahi ab Ecclesia. 479. v. *Judex. Clericus.* Adhuc tamen plures delinquentes possunt ex jure extrahi ab Ecclesia. 480. Quinam autem isti sunt. *ibid.* *Concordata.* Est etiam casus reservatus in Diœces. Neapol. cum excommunicatione contra trahentes Clericos ad forum sæculare etiam consentiente reo. &c. 513. *Appellatio.* Lædentes, qui veniunt ad Sedem Apostolicam, vel quovis modo vexantes, qui in urbe commorantur, &c. excommunicantur in Bulla Cœnæ. 471. Item, qui impediunt, vel invadunt deferentes ad curiam Romanam victualia &c. 470
- Imperfectio.* Imperfectiones morales num sint materia Sacramenti Pœnitentiæ. 326. Num saltem licitum, & laudabile sit eas confiteri. 328
- Impotentia moralis.* Num impotens implere totum præceptum teneatur implere partem, quam potest. 269. Quæ sit impotentia moralis, ob quam licet confessio tantum formaliter integra. 345. & seqq. Num ad sit hæc impotentia, si pœnitens non possit aliter confiteri, nisi nominando complicem? vel si ex confessione timeat grave damnum spirituale, vel temporale sibi, suis, vel Confessario? 346. Vel sit mutus. 347. Vel surdus. *ibid.* Vel cæcus à nativitate. *ibid.* Vel puer rudis. Vulgo *Locco.* v. *Confessio.*
- Impotentia physica* confitendi materialiter integre est in periculo mortis: puta naufragio, terræ motu &c. 348. In hoc sufficit confessio tantum formaliter integra. *ibid.* Num tunc sit obligatio confessionis publicæ. *ibid.* Quid de tempore pestis. *ibid.* v. *Pestis. Moribundus.*
- Impubes.* Num ab impubere exposcendum juramentum in articulo mortis, si absolvatur à reservatis, censuris &c. 419
- Incestus. Incestuosus.* In incestu sitne explicanda in confessione circumstantia personæ in primo gradu lineæ rectæ. 284. Quando ob hæc crimen incurritur excommunicatio reservata in Diœces. Neapol. 513
- Inducens ad malum.* Si mulierem induxeris ad fornicandum, num debeas hanc inductionem exprimere in confessione. 287

Indulgentia definitur *Remissio extra Sacramentum poenae temporalis Deo debitae per applicationem satisfactionis Christi, & sanctorum.* 364. Dividitur in partialem, & totalem, quae & aliter appellatur. *ibid.* Item in personalem, localem, & realem; in perpetuam, & temporalem. 365. Quae sit indulgentia carena. *ibid.* Indulgentiis frui potest etiam eas concedens; large sunt interpretandae; nec expirant morte concedentis. 364. An si pluries Ecclesia visitetur, poterit pluries acquiri indulgentia plenaria tali Ecclesiae concessa. 365. Quis possit indulgentias concedere, praesertim pro defunctis. *ibid.* Num validae sint indulgentiae collatae sine legitima causa, aut sine injunctioe alicujus operis ad earum assecutionem. 366. & seqq. Justa autem causa, ac legitima quae sit. *ibid.* Qui sint indulgentiarum effectus. 367. Quid requiratur, ut defunctis applicatae profint, & num iis profint semper infallibiliter. 368. Sex dispositiones necessario praerequiruntur in lucrato indulgentias. *ibid.* Num & quando requiratur, ut sit in gratia. 368. Num lucretur indulgentiam ponens opera injuncta principaliter ob alium finem, vel Ecclesiam visitans praecise ob curiositatem. 369. Num praemitti debeat confessio, vel contritio, & quam poenae remissionem impediatur veniale. 370. Num indulgentiae reviviscant. *ib.* Assecutus indulgentiam plenariam num teneatur ad poenitentiam Sacramentalem. 368. Indulgentiae concessae officium recitantis. v. *Horae Canonicae. Jubilaeum anni sancti.*

Infans. Infantia. Quorum Sacramentorum sint capaces. 46. Quomodo urgeantur praeepto baptismi. 59. v. *Baptismus.* Num, & quando possunt confirmari. 95. Pro infantibus offerri potest sacrificium Missae. 152. Num possit ipsi dari extrema unctio. 201. & seq. Num possint ingredi monasteria Monialium. 481

Infirmus. Infirmi num possint à Religiosis communicari tempore praesertim Paschatis. 115

Instructio Confessariorum, & Parochorum. v. *Confessarius. Parochus.*

Intentio. Quid. 25. Ad valorem Sacramenti non sufficit ex parte ministri intentio ponendi res & verba ex joco, neque pure materialiter, sed necessario requiritur intentio ponendi ea, ut Sacramentalia. 26. Num sufficiat

sufficiat in ministro intentio indirecta, vel habitualis, vel interpretativa. 28. Sufficit tamen virtualis, & à fortiori actualis. *ibid.* Num minister, qui de more ponit actiones requisitas ad Sacramentum possit prudenter dubitare de intentione requisita, & num illi opus sit semper dicere: *Intendo hoc facere &c.* 29. Num possit habere intentionem conditionatam de præterito, de præsentis, vel de futuro. *ibid.* Si habeat simul intentiones contrarias, quænam debeat prævalere. 30. Num ejus intentio debeat esse determinata ad certam materiam, & personam? 31. Quæ intentio requiratur in infantibus, vel amentibus. v. *Infans, Amens.* in adultis suscipientibus Sacramentum requiratur voluntas propria, & simpliciter libera, quæ tamen non vitiatur ex metu gravi. 47. Item sufficit habitualis, imo in aliquibus Sacramentis aliquando etiam interpretativa. 48. Aliter requiratur intentio in ministro, aliter in suscipiente Sacramenta. *ibid.* Si quis ratione utens ore tantum renuat, corde tamen consentiat in baptismum, confirmationem &c. valide baptizetur, confirmetur. 49. Ad valorem ordinationis non sufficit intentio interpretativa, nec habitualis in ordinante, neque sufficit indirecta, sed requiratur formalis, vel saltem virtualis. 212. Quæ autem intentio requiratur ex parte ordinandi ad valorem ordinationis. *ibid.* v. *Ordo, Subdiaconatus.*

Interpres pœnitentis tenetur ad Sigillum. 553. Pœnitens barbari idiomatis num teneatur confiteri (etsi possit) per interpretem. 347. Saltem in articulo mortis. *ibid.* Num teneatur confiteri saltem per signa. *ibid.* Interpres sollicitans in confessione non videtur denunciandus. 411

Interstitium. Interstitia quæ sint. 240. Num interstitia intercedere debeant inter tonsuram, & ostiariatum. 241. Quæ intercedere debeant inter minores ordines, & majores inter se. *ibid.* Sub qua culpa, & pœna servanda sunt? 242. Quis possit in iis dispensare. *ibid.* Quæ sint causæ dispensandi, & quomodo intelligenda verba dispensationis. 243. Num possint saltem ex dispensatione accipi uno die plures ordines minores. *ibid.* Quæ autem causa, & quæ necessitas in his dispensationibus requiratur. *ibid.* Num Superiores Regulares dispensare possint cum suis subditis in interstitiis, & quinam habeant in hoc privilegium Papæ. 244. *Sublati*

Jubilæi Bulla. v. Bulla.

Judex teneaturne semper quibuscunque reis tempus concedere pro Eucharistia sumenda. 119. Quos justitiæ actus exercere possit in Ecclesia judex Ecclesiasticus. 480. v. *Prælatas*. Judex sæcularis incurrit casum Bull. Cœn. si se interponat in causis criminalibus in Religiosos. &c. 477. Item, si ex prætenso officio, vel ad instantiam partis &c. personas Ecclesiasticas, conventus &c. ad suum tribunal ante se, vel ad suam audientiam præter juris canonici dispositionem trahit, vel trahi faciat &c. 474. v. *Injustitiæ censura*.

Juramentum. Quæ perjuria sint specie diversa, & proinde aperiri debeant in confessione. 291. Juramentum falsum in judicio regulati, seu legitimo est reservabile in Ordinibus religiosis. 527. Confessarius absolvens in articulo mortis percussorem Clerici, num debeat illi imponere juramentum de stando mandatis Ecclesiæ, item aliud de satisfaciendo parti. 518. Quid, si sit impubes, vel certo credatur statim moriturus. 419. v. *Absolutio à Reservatis. v. Interdictum*.

Jurisdictio. Ad licitam cujuscunque Sacramenti administrationem requiritur aliquando ordinaria, aliquando delegata. 376. In pœnitentiæ Sacramento jurisdictio requiritur ad validam ejus administrationem. 34. Et in ministro non habente jurisdictionem ordinariam administrandi Eucharistiam, sufficitne præsumpta. 114. Qui sine ulla prorsus jurisdictione illam administraret, graviter peccaret. *ibid.* Num & Irregularitatem incurreret. *ibid.* v. *Religiosi mendicantes*. Ecclesia potest reddere irritam absolutionem datam à Sacerdote, licet non consecrationem. 376. Hæc jurisdictio quoad absolutionem sacramentalem esse potest vel ordinaria, vel delegata, vel ex errore communi cum titulo colorato. *ibid.* Qui illam habeant ordinariam. *ibid.* Num, quicumque habet jurisdictionem ordinariam absolvendi suos subditos, possit eam delegare alteri. *ibid.* Quando cessat jurisdictio ordinaria? 377. Qui habent jurisdictionem delegatam. 378. Quid requiratur ad acquirendam jurisdictionem absolvendi sacramentaliter. 380. Quando cessat jurisdictio delegata absolvendi sacramentaliter. 381. Quando habetur error communis, quando titulus coloratus. 382. Error com-

R. P. Nicol. Mazzotta Theol. Mor. Tom. III. P p mu

munis cum titulo colorato dat jurisdictionem absol-
vendi. 383. Num ad talem errorem sufficiat, si sit
communis in hac civitate e. g. etiam si non alibi. *ibid.*
Num Ecclesia suppleat jurisdictionem, si adfit error
communis, sed sine titulo colorato. 384. Num sup-
pleat, seu tacite det jurisdictionem Confessario absol-
venti ex opinione probabili circa suam jurisdictionem.
384. Num licite absolvat Sacerdos in dubio de sua
jurisdictione. 385

Jus Patronatus. Habens jus patronatus in aliqua Ec-
clesia, non ideo jus habet sepulturæ. 425

L.

Laicus. Laici, qui ex necessitate communicant cum
sola contritione mortalium, num teneantur, ut Sa-
cerdotes, confiteri quamprimum. 279. Num iis, sin mi-
nus ab Episcopo, à summo saltem Pontifice committi
possit facultas dispensandi Eucharistiam. 112. Num
possit Laicus saltem in extrema necessitate absolvere
à censuris. 372

Lapis consecratus. v. *Altare.* *Sacrificium Missæ.*

Lectoratus. *Lector.* Lectoratus est Ordo, quo concedi-
tur potestas legendi Prophetias, & Scripturas in Ec-
clesia. 205. Quæ ejus materia remota, quæ proxima.
ibid. Quæ forma. 210. Lectoris munera, & onera,
quæ sint. 215. & seq. v. *Ætas.*

Legatus à latere num possit approbare ad confessiones.
387. Num dare dimissorias, & quibus. 228. Quid
possit circa absolutionem à reservatis. 433. Quid
præsertim pro absolutione Regularium à reservatis.
444. Num possit suam facultatem aliis subdelegare.
ibid.

Liber. Libri hæreticorum prohibiti in Bulla Cœnæ qui
sint. 459. Num etiam libri Catholicorum continentes
hæreses, vel scholia hæreticorum. *ibid.* Libri prohi-
biti in indice in duplici sunt classe, alii prohibentur
sub excommunicatione, alii tantum sub peccato. *ibid.*
Quan-

Quando autem legere dicaris tales libros, & proinde excommunicationem incurras: quando ab ejus incurfione excuferis? 460. Num excuferis à parvitate materiæ. *ibid.* Vel, si tantum audias legentem tales libros. 461. Vel, si legas manuscriptum. *ibid.* Excommunicatio extenditur etiam ad retinentes, quis autem dicatur tales libros retinere? 462. Cui autem tradendi sint, & num possis privatim comburere. 463. Dicta procedunt etiam de libris prohibitis, donec corrigantur. *ibid.* Item extenditur excommun. contra imprimentes: quis autem dicatur imprimere? 464. Demum contra defendentes: quis autem dicatur defendere. 465. v. *Denunciatio.* Quid requiratur ad incurrendum casum reservatum in Dicæc. Neapol. cum excommunicatione lata contra introducentes sine debita licentia libros in civitate, vel vendentes, extrahentes, imprimentes &c.? 517.

Litteræ. v. *Dimissoriales.* *Testimoniales.* *Commendatitiæ.* Malitiosum impedimentum, aut retardatio, aut aperitio litterarum à Superioribus ad inferiores, vel contra est casus specialiter reservabilis in Ordinibus Religiosis. 529. v. *Falsificatio.* *Appellatio.*

Lumen pro sacrificio. v. *Sacrificium Missæ* in calce.

Luxuria. Mollities, Sodomia, bestialitas specie differunt. 284. Num & copula incepta & completa. *ibid.* Num pollutio tactibus propriis, vel alienis. *ibid.* Vel, si quis se polluat tangendo solutam. *ibid.* Num in fornicatione specie differant circumstantia sponsi & sponsæ de futuro. 285. Num etiam circumstantia disparitatis cultus. *ibid.* v. *Incestus.* *Adulterium.* Sitne sacrilegium diversum cum religioso, ac cum sacerdote. *ibid.* Lapsus carnis voluntarius opere consummatus est inter Clem. VIII. casus reservabiles in Ordinibus Religiosis. 528

M.

Magus. Confessarius magi, vel veneficæ tenetur eos monere de quatuor obligationibus. 419

Magistratus quomodolibet se interponens in causis criminalibus contra personas Ecclesiasticas, &c. incurrit casum Bullæ Cœnæ. 477

P p 2

Malefi-

Maleficium. Venefici, veneficæ &c. incurrunt casum reservatum cum excommunicatione in Diœc. Neapolitana. 504

Martyr, Martyrium remittit omnem simul culpam, & pœnam. 261. Ut deleat peccata, sufficit attritio. 57. Num, si dormiens occidatur à Tyranno in odium fidei, fit verè Martyr. 58. In Martyre ne habitualis quidem requiritur voluntas martyrii suscipiendi. *ib.* Quandonam martyr fructus percipiat sui martyrii, & num eos etiam percipiat, si post susceptam lethale vulnus miraculose à morte liberetur. *ibid.*

Medicus. Quandonam incurrat casum reservatum in Diœces. Neapol. omittendo admonere infirmum de Sacramentis suscipiendis. 267. & 521

Mendacium in Confessione circa materiam liberam probabilius est tantum veniale. 343. Circa materiam necessariam est gravè sacrilegium. *ibid.* Qui confitetur mortale, de quo dubitat, an antehac sit confessus, num teneatur dicere, se de hac dubitare. 344. Num valide confiteatur, qui dicit, se velle confiteri generaliter, & peccatis alias confessis misceat nova, quin dicat, illa non esse antea confessum. *ibid.* Vel, qui ex necessitate confitens huic confessario e. g. cui ex justa causa tacet aliquod peccatum, id ab eo interrogatus neget. 345. Vel, qui mentitur circa individuum physicum peccati? *ibid.*

Mendicantes. Quæ privilegia habeant circa Eucharistiæ administrationem. 114

Metus. Num incurrat reservationem, qui compulsus metu committit casum reservatum. 430. Approbatio ex metu extorta. v. *Approbatus.* Valetne ordinatio facta ex metu? 214. v. *Ordo.* An liceat ministro ob metum gravem dissimulare Sacramenta. 44

Minister Sacramentorum. v. *Sacramentum.*

Missæ Sacrificium. v. *Sacrificium Missæ.*

Moniales, aliæ sunt exemptæ à jurisdictione Episcopi, aliæ non. 432. Omnes incurrunt casus reservados Papales. *ibid.* Num etiam Episcopales, vel reservados in illa Religione, cui ipsæ subduntur in spiritualibus. *ibid.* Clausura Monialium. v. *Clausura.* Moniales num possint esse matrinæ in baptismo. 68. Vel in confirmatione. 84. v. *Approbatus ad Moniales.* Num

tempore Jubilæi possint Moniales sibi eligere in Confessarium approbatum ab Episcopo pro sæcularibus. 396. Loquentes cum Monialibus incurrunt casum reservatum cum excommunicatione in Diœces. Neapol. 505. Num excusentur à tali incurfione ob necessitatem, vel materiæ parvitatem? *ibid.* Num incurrant etiam feminae, Episcopi, pauperes, famuli, parvuli, &c. 506. Num etiam consanguinei, vel alii loquentes cum Abbatissis, Priorissis, vel Novitiis, Educandis &c. 509. Quid de Religiosis. *ibid.* Num incurrant etiam hunc casum consanguinei in primo, vel secundo gradu, vel qui habentes licentiam loquendi, vel loquentes cum Abbatissa, &c. agant de obscœnis &c. 509. Num aliquando excusari quis possit à tali incurfione. *ibid.*

Mollities. v. Luxuria.

Monachus. Monasterium. v. Religiosus. Regularis. Prælatatus. Regularis. Superior. Abbas &c.

Moribundus potest absolvi à Ministro, qui non est in gratia etiam citra hujus culpam. 35. *Moribundus* est constitutus in gravi necessitate suscipiendi Eucharistiam, etsi confessus sit. 119. Quando verificatur, quod sit in mortis articulo. 349. Tunc licet moribundo confessio formaliter tantum integra. *ibid.* Si nequit loqui, ex quibus signis possit arguere confessarius, illum petere absolutionem. *ibid.* Si signum sit dubium, possitne absolvi sub conditione. *ibid.* Quid, si hic moribundus neque per se, neque per alium dederit pœnitentiæ signum. *ib.* Num possit absolvi, qui actualiter peccando destituitur sensibus. 350. Vel Catholicus in duello, vel adulterio confossus, si supersit aliquod tempus ante mortem. *ibid.* Si sit infidelis, vel hæreticus, vel fidelis jam mortuus, etsi signa ante dederit pœnitentiæ, nequit absolvi. 351. Num quilibet sacerdos possit moribundum absolvere licite & valide à quibuscunque peccatis, & censuris. 372. Num etiam simplex Sacerdos, si præsens sit alius approbatus. 373. Num dicta procedant in mortis periculo, ac in mortis articulo. 374. *v. Baptismus. v. Reservata.*

Moribundus per simplicem Sacerdotem à quibuscunque peccatis reservatis absolutus, si convalescit, non tenetur se sistere Superiori, cum ab iis fuerit tunc directe absolutus. 373. & 418. Quodsi tunc dicere ea non potuit,

potuit, satis est, si inde ea aperiat cuius confessorio. *ib.*
 Num idem dicendum de Censuris. *ib.* v. *Excommunicatio. Juramentum.*
Mistus num teneatur ad sumendam Eucharistiam tempore
 Paschatis. 122. Quomodo confiteri debeat. 347. Num
 scripto, vel nutibus. *ibid.*

N.

Narratio peccatorum mere historica facta confessorio
 num sufficiat ad confessionem? 304. & 324
Necessarium ad salutem, aliud dicitur tale necessitate me-
 dii, aliud necessitate præcepti. 6. & 258. *Necessaria*
necessitate medii alia sunt in re, alia saltem in voto. 259
Novitius. Num & quos casus reservatos incurrat. 431
 Cui possit confiteri. 393. Præsertim si habeat refer-
 vata. 445. Novitii à quibus accipere possint, vel de-
 beant Testimoniales. 232. Nequeunt ascendere ad
 sacros ordines, nisi titulo beneficii, pensionis, aut ma-
 trimonii. 253. Si ordinentur in sacris titulo pauper-
 tatis Religiosæ, incurrunt suspensionem, & si in ordine
 sic suscepto ministrent, irregularitatem. 255
Novitiæ Monialium. v. *Clausura. Sepultura Ecclesiastica.*
Nuntius Apostolicus, num possit approbare ad Confessio-
 nes. 387. Num possit aliquando dispensare in tem-
 poribus ordinationum. 239. Potest pro sua Provincia
 & ordinare, & dimissorias concedere. 228. Imo ul-
 tramontani, & alii nati extra Italiam debent (si
 velint ordinari inter Italiam) Nunciis Apostolicis
 ostendere dimissorias &c. *ibid.*

O.

Obex Sacramentorum, alius est positivus, alius mere
 negativus. 53. Num ipso remoto reviviscant Sa-
 cramenta quoad causandam gratiam, & venialia remit-
 tenda? *ibid.*
Obsessus. Num obsessis danda sit Eucharistia tempore
 paschatis. 123
Obstetrix. Infantes baptizati ab obstetrice, vel dubie,
 vel certe venefica sunt rebaptizandi. 74. Quid, si ob-
 stetrix sit integræ famæ. *ibid.* Porro quæ sit in hoc
 consuetudo? ⁷³
Occasio

- Occasio peccandi**, alia est proxima, alia remota. 543.
 Num versans in occasione remota possit absolvi. *ibid.*
 quid, si versetur in proxima. *ibid.* Num possit ab-
 solvi, antequam tollat occasionem proximam peccan-
 di, dummodo serio promittat eam sublaturum. 544.
 v. *Concubinarius*. Quid, si talis occasio sit ei necessa-
 ria. 544. Vel econtra, si potens quis cum aliquo suo in-
 commodo eam tollere nolit. Vel, si directe vel in-
 directe quærat occasionem proximam peccandi pro
 bono spirituali, vel temporali suo, vel alterius? 545
- Odiū peccati**. v. *Contritio*. Odiū, detractio &c.
 contra parentes sunt diversæ speciei ab aliis. 292.
 Qui veniant nomine parentum. *ibid.* Odiū proximi
 quod peccatum sit. *ibid.*
- Omissionis peccatum**. v. *Peccatum*.
- Opera Ordinati**. v. *Ordo. Tonsuratus. Diaconus &c.*
- Opera Satisfactoria**. v. *Satisfactio Sacramentalis*.
- Opinio probabilis**. In administratione Sacramentorum
 non licet ministro uti sententia tantum probabili de
 valore Sacramenti relicta tutiore, &c. 37. & seqq.
 v. *Sacramentum*.
- Oratio**, quæ attentio requiratur ad orationem. 193.
 v. *Attentio*.
- Oratorium privatum** est locus aliquis intra domum homi-
 nis privati deputatus ad tempus ad divina officia. 162
 Quibus privilegiis gaudeat, & in quo differat ab ora-
 torio erecto in domo Episcopi, Regularium, &c. *ib.*
 Qua autoritate erigi possit, ubi & quomodo exigen-
 dum ab habente privilegium Sedis Apostolicæ. 163.
 Durat usque ad mortem privilegiati: at quid, si mutet
 domicilium. *ibid.* Num cesset morte concedentis. *ibid.*
 Num possit pollui. *ibid.* Quot missæ singulis diebus
 possint in eo dici. 164. Num omnes ibi audientes Mis-
 sam die festo, præcepto satisfaciant. *ibid.* Num in iis
 liceat celebrari absentibus illis, in quorum commodum
 privilegium est concessum. 165. v. *Ecclesia*. Num die-
 bus hebdomadæ sanctæ liceat missam celebrari in his
 oratoriis. 174
- Ordines majores, vel minores**. v. *Ordo. Ordinatus. Dia-
 conatus. Subdiaconatus. Presbyteratus. Tempora ordi-
 nationum. Sponsalia &c.*
- Ordo**. Sacramentum ordinis definitur signum sensibile,
 quo tribuitur spiritualis potestas circa Eucharistiam. 204
- Ordines septem in Trid.** unum sunt Sacramentum. *ibid.*

Quæ sit materia cujuscunque ordinis. 205. Quam de-
 terminationem circa materiam, & formam ordinum
 statuit Christus Dominus, quam Ecclesiæ reliquit. 206.
 An ad valorem ordinationis requiratur contactus phy-
 sicus. 208. Num etiam cujusve materiæ. 209. Quæ
 sit forma ordinationis. 210. Num necessario debeat
 esse verbalis, & immutabilis. *ibid.* Sitne valida or-
 dinatio, si forma proferatur ante vel post materiam pro-
 ximam. *ibid.* Quando esse possit prudens dubium de
 valore suscepti ordinis, & num hic debeat repeti casu,
 quo repetatur baptismus. 211. Hujusmodi autem re-
 ordinationis fieri potest sub conditione à quocunque Epi-
 scopo, & quovis tempore, etiam in oratorio privato. *ib.*
 Valet ordinatio, si unus Episcopus conferat potestatem
 consecrandi, & deinde eo deficiente alter Episcopus con-
 ferat potestatem absolvendi. *ib.* Quæ intentio requiratur
 ad ordinationem? 212. v. *Intentio*. Qua animi disposi-
 tione accedere quis debeat ad statum Ecclesiasticum.
 214. An valeat ordinatio facta ex metu gravi injuste
 incussio. *ibid.* An, & quando teneatur Sacerdos cele-
 brare tres illas missas, quæ ei injunguntur ab Episco-
 po ordinante. 182. Quæ sint munera, & onera ordina-
 torum. 215. & seq. Quæ sint poenæ male ordinati.
 216. & seq. v. *Suspensio. Clericus*. Quæ male ordi-
 nantis. 217. Num liceat Episcopo aliquid accipere
 pro collatione ordinum. 218. v. *Tempora Ordinatio-
 num. Interstitia. Ætas*. Episcopus est minister or-
 dinum, quos, ut licite conferat, requiritur, ut sit pro-
 prius ordinandi ratione, vel domicili, vel originis,
 vel beneficii, aut ab his habeant dimissorias, vel Te-
 stimoniales. 220. v. *Dimissoriales. Testimoniales. &c.*
 Quis sit Episcopus domicili. *ibid.* Habens duo domi-
 cilia possitne ab utroque Episcopo ordinari. 221.
 Quis sit Episcopus originis. 222. Qui huic subdatur.
ibid. Si pater in duabus dicecesibus habeat duo domi-
 cilia, licet possit ab alterutro Episcopo ordinari: ejus
 tamen filius ab illo tantum potest ordinari titulo ori-
 ginis, in cujus dicecesi natus est. 223. Filius natus
 in patris domicilio, patre alibi domicilium figente, ad-
 hac retinet jus originis jam acquisitum in prima dice-
 cesi. *ibid.* Quis sit Episcopus beneficii. *ibid.* v. *Di-
 missoriales*. Num ordinatus uno ordine ab Episcopo
 beneficii, si illud hoc anno resignet, possit alium or-
 dinem suscipere ab eodem Episcopo. 225. Num, qui
 plura habet beneficia in diversis dicecesibus, possit in
 fin-

singulis ordinari. *ibid.* Quis fit Episcopus alienus. *ibid.*
 Num ordinatio ab hoc collata fit non solum illicita, sed
 etiam invalida. 226. Sunt tamen duo casus, in qui-
 bus Episcopus alienus potest aliquem ordinare sine li-
 centia proprii Episcopi. *ibid.* Subjectum ordinum. 233.
 Debet esse essentialiter mas, & baptizatus. *ibid.* Num
 valide ordinetur baptizatus baptismo tantum flaminis,
 vel sanguinis. *ibid.* Vel baptizatus, sed nondum con-
 firmatus. *ibid.* Peccat sacrilege, & graviter suscipiens
 ordinem in irregularitate. 234. Num suscipiens quemvis
 ordinem. *ibid.* Num valide ordinetur irregularis, vel
 censuratus ignotus Episcopo ordinanti. *ibid.* Num pos-
 sit Episcopus licite ordinare extra suam diœcesim. 244.
 Vel extra Ecclesiam. 245. Quæ sint reliquæ circum-
 stantiæ ordinationum. *ibid.* v. *Titulus ordinandorum.*
Ostiaratus est ordo, per quem datur potestas claudendi,
 aperiendi, & custodiendi Ecclesiam. 205. Quæ ejus
 materia remota, quæ proxima, quæ cæremoniæ? *ibid.*
 Quæ ejus forma? 210. Quæ sint ejus munera, &
 onera. 215. & seq. v. *Ætas.*

P.

Panis triticeus est materia necessaria Sacramenti Eu-
 charistiæ. 96. Non autem confectus ex ariza, ca-
 staneis, aliisque materiis appositis. 97. Mortaliterne
 peccaret consecrans in materia dubia, puta in filigine,
 spelta &c. *ib.* Panis triticeus debet esse igne tostus. *ib.*
 Qualiter autem sit coquendus? 98. Item debet esse
 confectus aqua naturali, non ex melle, oleo, aut aliis
 liquoribus oppositis. 97. Si vinum cum pane coque-
 retur, neutrum esset consecrabile. *ibid.* Quid, si tri-
 tico admisceatur parum e.g. hordei, vel salis per er-
 rorem. 98. Sive fermentatus sit, sive azymus semper
 est materia valida consecrationis. *ibid.* Porro Sacer-
 dos græcus tenetur in fermentato, latinus in azymo
 ex Ecclesiæ præcepto consecrare. 99. Num id tenea-
 tur servare græcus etiam, cum celebrat in Templo
 latinorum, vel latinus in Templo græcorum. *ibid.*
Præsertim in necessitate, vel ad vitandam mortem. 100.
 Cujus figuræ debeat esse panis consecrandus in Eccle-
 sia latina, cujus in græca. *ibid.* v. *Hostia.* Quid re-
 quiratur ad validam ejus consecrationem. v. *Eucha-
 stia Sacramentum.*

Paramenta. v. Sacrificium Missæ.

Parentes. Quomodo eos urgeat præceptum baptizandi prolem. 59. Nequeunt, nisi in extrema necessitate baptizare propriam prolem. 66. Num secus privarentur jure petendi debitum. 67. *v. Pater. Mater &c.*

Particulæ consecrata. v. Hostia.

Parochus. Debet monere populum de irreiterabilitate confirmationis. 87. Tenetur ex charitate simul, ac justitia Eucharistiam ministrare morituro. 118. Num etiam cum periculo vitæ propriæ. *ibid.* Quando tenetur sub gravi celebrare vel per se, vel per alium. 171. Num Parocho timenti, ne noctu vocetur ad ægrum liceat retinere domi sacrum oleum, ut vocatus possit venire expeditius. 203. Nequit indulgentias concedere. 366. Hoc ipso, quod est electus, num intelligatur approbatus. 388. Quid, si desinat esse Parochus, vel mutet Parochiam. *ibid.* Num possit à Papa suspendi in sua jurisdictione ordinaria. 377. Num possit etiam extra Diocesim absque ulla alia facultate suorum subditorum confessiones audire. 379. Num possit, aut teneatur populum suum deferere tempore pestis, & ire ad audiendas confessiones infectorum. 407. *v. Pestis.* Parochus quam facultatem habeat circa absolutionem à casibus & censuris Papæ reservatis. 437. Quid circa reservatos Episcopis. 440. 451. & seq. *v. Confessarius.* Num possit delegare Diacono potestatem dispensandi Eucharistiam. 112. Parochus nequit impedire electionem sepulturæ, dummodo illi detur quarta pars funeralium juxta consuetudinem suæ Parochiæ. 421. Si plus petat, eoquod quis sepellatur apud Religiosos, peccat, & excommunicatur. *ibid.* Dum quis sepeliatur in Ecclesia Regularium, non solum licet Parocho funus prosequi, sed multa alia. *ibid.* Quid possint concordare Regulares cum Parocho. 421. Potestne Parochus concedere jus perpetuum sepulturæ. 325. Ad ipsum pertinet determinare iter in associando cadavera. *ibid.*

Paschalis communio. v. Eucharistiæ Sacramentum.

Patrimonium, qui sit titulus patrimonii requisitus ad ordinationem. 246. Quale debeat esse patrimonium, ut possit quis eo titulo ordinari. 250. An possit alienare patrimonium, seu pensionem, cujus titulo es ordinatus. 251. Num si accepisti patrimonium ad ordines sub pacto, & conditione, ut donanti reddas totum, aut

aut partem, vel eo non utaris &c. tenearis hanc conditionem implere. 252. Quodnam sit patrimonium falsum, fictum, aut fiduciarium. 256. v. *Titulus* &c.

Patrinus, qui aliter etiam appellatur à SS. PP. est in baptismo solemni necessarius. 68. Potest esse quicumque rationis capax, modo sit baptizatus. *ibid.* Num sit interdictum Regularibus, ac Monialibus. *ibid.* Quam obligationem suscipiat. 68. Ad quem spectet ejus designatio. *ibid.* Num debeat esse unus tantum, & an possit esse scœmina. 69. Ut contrahat cognationem spiritualem debet puerum suscipere è baptismo, & quidem per aliquem contactum physicum. *ibid.* In baptismo conditionato, vel non solemni non requiritur Patrinus: qui, si adhibeatur, probabiliter non contrahit cognationem spiritualem. 68. Num pater, mater &c. possunt esse patrini suorum filiorum, præsertim illegitimorum, 69. In confirmatione à quo fieri debeat sub gravi patrini designatio. 83. Num omitti possit. *ibid.* Debet esse unus tantum, & confirmatus. *ibid.* Num debeat esse diversus à Patrino baptismi, & an possit esse Monachus, vel Monialis. 84. Num quis possit eadem die esse Patrinus plurium, & quam obligationem in se suscipiat. *ibid.* Patrinus & Confirmans eandem cognationem spiritualem contrahunt cum confirmato, ejusque parentibus, ac contrahitur in baptismo à Patrinis, & baptizante cum baptizato, ejusque parentibus. *ibid.*

Paupertas religiosa est unus ex titulis ordinationis. 246. Soli Professi, & Religiosi Soc. Jesu post vota simplicia possunt promoveri ad sacros Ordines titulo paupertatis religiosæ. 253.

Peccator. v. *Examen*. *Confessio*. *Sacramentum*. *Pœnitentiæ Sacramentum*. Pro peccatoribus licetne offerri Sacramentum Missæ. 152

Peccatum. v. *Pœnitentiæ Sacramentum*. *Peccator*. *Luxuria*. Est mortale, si adsit gravitas materiæ, plena advertentia, & plenus consensus. 282. Si unum horum desit est veniale. *ibid.* Peccatum specie diversum est, quod vel opponitur diversis specie virtutibus, vel eidem virtuti modo notabiliter diverso. 283. Num id æque valeat pro peccatis omissionis ac commissio-

missionis, 282. Parne hic etiam fit doctrina pro peccatis commissionis ac omissionis. 284. Peccatorum numerus in eadem specie desumitur vel ex interruptione actuum, vel ex fine, ad quem ordinatur. 283. Peccata mortalia sunt materia confessionis necessaria, venialia vero sunt materia libera. 279. Circumstantia peccati alia est intra eandem peccati speciem, alia addit novam peccati speciem. 287. Sunt sex uno versu comprehensæ. 288. Quomodo discerni possint peccata contra singula Decalogi præcepta. 290. Num exponere se periculo peccandi sit ejusdem speciei cum eo peccato. 285. v. *Confessio*.

Pensionarius. Ut possit promoveri ad sacros Ordines super pensione, qualis esse debet pensio. 250. Num possis alienare pensionem, cujus titulo es ordinatus. 251

Percussio Clerici. Quæ & quanta esse debeat, ut incuratur casus specialiter reservatus extra urbem intra Italiam. 487. Hujusmodi potest esse, vel gravis, seu enormis, vel mediocris, vel levis. 488. Gravis potest esse ex triplici capite. *ibid.* Hinc potest cognosci etiam mediocris, & levis quæ sit. *ibid.* Excommunicatio contra percussores ad quos alios se extendat. 485. Percussus debet esse Clericus, vel Monachus. *ibid.* Num omnis Clericus gaudeat hoc privilegio, etiam si sit mortuus: puta, si percutiatur ejus cadaver. *ibid.* Sub nomine Monachi, (quo nomine complectuntur Regulares utriusque sexus) num veniant etiam Laici, Conversi, Novitii, Tertiarii, SS. Francisci, & Dominici, Eremitæ, Equites Melitenses, & Teutonici. 486

Percussor publicus Clerici. Confessarius absolvens percussorem Clerici, sub quo onere illum debeat absolvere. 417. Num quivis utriusque sexus etiam impubes possit esse percussor? sunt tamen, qui Clericum percutientes excusant tum à peccato, tum ab excomm. 486. Vel saltem ab excomm. et si non à peccato. *ibid.*

Peregrini. Num & quos casus reservatos incurrant? 430

Pestis. Tempore pestis, si desit Parochus, num teneatur

tur quivis alius Sacerdos, etiamsi simplex, confessiones audire infectorum. 407. Num possit, vel teneatur Parochus populum suum deferere, ut hoc tempore eat ad audiendas hujusmodi confessiones. *ibid.* v. *Parochus*. Vel ad infectis ministrandam Eucharistiam. 119

Pharmacopola. Num incurrant Pharmacopolæ casum reservatum in Diœces. Neapol. cum excommun. venena etiam propinantes &c. 516

Phreneticus. Num huic ministranda extrema unctio. 201

Pœnitens. Num peccet, qui de industria quærit Confessarium minus doctum? 400. *Pœnitens Religiosus.* v. *Religiosus in calce.*

Pœnitentia Sacramentalis. v. *Satisfactio sacramentalis.*

Pœnitentia virtus. v. *Pœnitentiæ Sacramentum.*

Pœnitentiæ Sacramentum est *Sacramentum Reconciliatio- nis post lapsum in actibus pœnitentis, & absolutione Sa- cerdotis consistens.* 258. Varie appellatur à Patribus. 257. Ejus materia remota sunt peccata, proxima sunt actus pœnitentis, forma vero est sacerdotis ab- solutio. 258. Quomodo sit necessarium præsertim lap- sis post baptismum ad salutem. *ibid.* Ob solum origi- nale non est necessaria pœnitentia, neque ut virtus, neque ut Sacramentum est. 289. Quid, si in adulto cum originali conjunctum sit actuale. *ibid.* Pœniten- tia num sit simpliciter hic necessaria ob venialia, vel tantum consulenda. *ibid.* Ob peccatum lethale est sim- pliciter necessaria, vel in re, vel in voto, non sic ob- servantia aliorum præceptorum. 260. Hoc autem vo- tum habetur, vel in actu contritionis perfecto, vel in actu charitatis pariter perfecto, vel in martyrio. *ibid.* & seq. Nullum est præceptum per se obligans ad statim pœnitendum post peccatum mortale personale, bene vero ad non differendam diu pœnitentiam, 262. Datur præceptum divinum positivum subjiciendi clavi- bus omnia, & singula mortalia commissa post bap- tismum. 264. Non vero ante baptismum. 266. Quid de peccato fictionis. *ibid.* De venialibus nullum est præceptum per se: est tamen aliquando per accidens. 265. Quo tempore, num scilicet semel anno, ali- quando

quando in vita, in articulo mortis &c. obliget præceptum confessionis annuæ, quando, & quos obliget. 268. & seq. Quinam ab eo excusentur. 269. v. *Puer.* Quæ peccata vi hujus præcepti sint necessario clavis subjicienda. *ibid.* Annus autem hic quinque modis computari potest, & secundum hanc diversam computationem plurima resolvi possunt. 271. Num, qui omisit confessionem debitam hoc anno, teneatur anno sequenti illam reficere. *ibid.* Qui diutius ultra annum differunt, graviusne peccatum committant, an etiam multiplex. 272. Et num, qui multis annis non est confessus, confitendo hodie e. g. satisfaciat pro cunctis? *ibid.* Huic præcepto non satisfacit per confessionem voluntarie nullam; imo neque si talis sit involuntarie. *ibid.* Quid si sit valida, & informis. 273. Num valeat confessio, si fiat aliis à Parocho, sed approbata ab Ordinario. *ibid.* Qui confitetur non habenti potestatem in reservata, num, si ipse habeat reservatum, debeat iterum alii illud confiteri. *ibid.* Transgrediens præceptum confess. num & quando incurrat interdictum. *ibid.* Non communicantes in paschate in Diocesi Neapol. incurrunt casum reservatum cum pœna interdicti. 523. Quando autem hoc incurratur? *ibid.* Qui vero non communicantes ab aliis dolose accipiant schedulas &c. vel, qui has illis accomodant &c. incurrunt alium casum reservatum cum excommun. 518. Quod sit præceptum confitendi ante communionem. 274. Ut non obliget peccatorem volentem celebrare, vel communicare, tria requiruntur. *ibid.* Primo, quod desit copia Confessarii: quando autem hæc intelligatur abesse. *ib.* & seq. Secundo, quod sit urgens necessitas communicandi, vel celebrandi. 274. Quando autem hæc habeatur. 275. Tertio, quod eliciat actum perfectæ contritionis. 374. Quando autem hic elici debeat præsertim à celebrante. 276. Num sit præceptum confitendi mortalia ante susceptionem, vel administrationem aliorum Sacramentorum. 277. Quod sit præceptum Sacerdotibus confitendi *quamprimum* *ibid.* Ut obliget tria requiruntur. 278. Non urget tamen laicos ex paritate rationis. 279. Num ad hujus Sacramenti validam administrationem requiritur jurisdictio. 375. & 34. Item approbatio. v. *Approbatio.* Demum potestas ordinis. 371. Solus ergo Sacerdos complete ordi-

ordinatus potest esse minister hujus Sacramenti. *ibid.*
 Quid hic veniat nomine ordinationis completæ. *ibid.*
 Nemo non Sacerdos potest valide absolvere sacramen-
 taliter ne per errorem quidem communem, vel titulum
 coloratum, licet ex delegatione possit aliquando à cen-
 suris. *ibid.* Num, si quis in extrema necessitate con-
 fiteatur laico, Deus tunc suppleat effectum gratiæ,
 quæ confertur ab hoc Sacramento. 372. Sacerdos
 absolvens constitutum in articulo, vel periculo mor-
 tis. v. *Moribundus.* Num, si minus licite, saltem
 valide absolveret à venialibus, & mortalibus alias
 rite confessis simplex Sacerdos. 375. Quid si venia-
 le habeat adnexam excommunicationem minorem. *ib.*
 Possitne Sacramentum poenitentiae esse validum, &
 informe. 300